
Dobšice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Týn nad Vltavou GPS souřadnice: 49.215899N, 14.483784E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1437 (587 let) Katastrální výměra: 434 ha

Počet obyvatel: 119 PSČ: 375 01

Adresa URL: www.obecdobsice.cz

O obci
Obec Dobšice se nachází zhruba 5 km východně od Týna nad Vltavou. Necelý jeden kilometr na západ od
obce leží Branovický dvůr, který patří k obci Dobšice.

Historie obce
Obec v minulosti několikrát změnila majitele a císař Zikmund r. 1437 učinil zápis Děpoltovi z Riesenberka a
jeho dědicům na ves Dobšice. Roku 1528 je majitelem Oldřich Radkovský z Mirovic, později Kalenicové,
Šternberkové a Kořenští z Benešova.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace, kde se můžete občerstvit. Ubytování v obci není, ubytovat se můžete v
nedalekém okolí obce.

Okolí a příroda
V okolí se nachází několik rybníků. Katastr obce Dobšice má mírně členitý pahorkatý reliéf s
převážně zemědělskou půdou.

Současnost obce
V obci je obchod se smíšeným zbožím, obecní knihovna a kulturní dům, který byl po roce 1989 opraven. V
obci funguje také hřiště.  Na společenském životě v obci se podílí Sbor dobrovolných hasičů, který
pořádá v obci taneční zábavy, plesy

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka. Obcí také prochází lokální turistická cesta, která vede do malebného okolí
v obci.

Památky a zajímavosti
Hlavní dominantou obce je kaplička z roku 1842. Neméně významné jsou také statky blatského typu z 19.
století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8099/dobsice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 11:38:22



Doprava
Obec Dobšice je po celý rok dobře dostupná automobilem. Do obce jezdí pravidelná autobusová linka z obce
Týn nad Vltavou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8099/dobsice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 11:38:22


